
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~rM ~alafn/~ rPJDaMea 
RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1-015-029/23FE8016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 30 

de marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 

No.83.1-015-029/23FEB016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

(OIR-MDN) de esta Secretaría de Estado, por parte de el ciudadano 

quien se identifica con su DUI número 

en el departamento de el día -

considerando que la solicitud formal cumple con todos los 

requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) 

y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta 

Oficina de Información y Respuesta, RESUELVE: 

"'ENTRÉGUESE LA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL AL SOLICITANTE .. 

Aguinaldos del grado de Teniente efectivo a partir del 01 de diciembre del año 1989 al 
28 de febrero del año 2002, con sus respectivas modificaciones correspondientes. 
(Ver documentación anexa). 

Por lo que en esta fecha 30 de marzo del 2016, se hace del conocimiento a la 
solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la 
Ley de Acceso a la Información Pública , del tiempo legalmente establecido. Se le solicita 
al ciudadano acuse de recibo de la presente Resolución de Información. 

ABJ/JUIA/calvo 

AYBARAHONAJACOBO 
CNEL. INF. DEM 

OFICIAL DE INFORMACIÓN OIR-MDN 

O (uirl(/(1 rlt- ._)j;:,...Jt, rt /Ít . .f:¡Jr-nwtr-irflt M!ólttW 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro S X Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



• ' 
CONFIDENCIAL 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._l_ DE _ l_ HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585) 
MAR016 
ABJ 

ANEXO A RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.83.1 -015-029/23FEB016 

AÑO AGUINALDO 

1993 Clt1 ,000.00 

1994 Clt1 ,529.75 

1995 Clt1,534.48 

1996 Clt1 ,534.48 

1997 Clt1 ,624.40 

1998 Clt1 ,792.50 

1999 Clt1,890.00 

2000 Clt1 ,890.00 

2001 $216.00 

2002 $216.00 

Al respecto informarle que se realizó una búsqueda exhaustiva de los registros de 
presupuesto parcial de aguinaldo de los años 1989 a 1992 no encontrando dicha 
información. 

OIR-MDN 

CONFIDENCIAL 




